
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 6 марта 2024 года № 10 

  

 

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 12 

июля 2023 года № 56 «О награждении оружием граждан Республики Южная Осетия» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В соответствии со статьей 20 Закона Республики Южная Осетия «Об оружии» 

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в Перечень видов, типов, моделей боевого короткоствольного ручного 

стрелкового и холодного оружия, которым могут награждаться граждане Республики 

Южная Осетия, утвержденный Постановлением Правительства Республики Южная 

Осетия от 12 июля 2023 года № 56 «О награждении оружием граждан Республики Южная 

Осетия» изменение, дополнив Главу I. «Боевое короткоствольное ручное стрелковое 

оружие» пунктом 27 следующего содержания: 

 

«27. 9 мм пистолет «Стриж» AF-1 Strike One.». 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 


